
MSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No. 1923-10-87

Lima, 27.de... NOVIEMBRE —deso 87.
sto el Expediente N”* 6902-87, sobre donación de material deportivo de la
rma International Baseball Association Pan American Plaza, Suite 490; --
1 S, Capitol Avenue Indianapolis, Indiana USA 46225, a favor de la Fede-
ción Peruana de Beisbol;

CONSIDERANDO:

Que, la Firma International Baseball Association Pan American Plaza, Suite
1490; 201 S, Capitol Avenue Indianapolis, Indiana USA 46225, está donando -
lo siguiente:

5 Docenas de pelotas de beisbol, Marca Rawlings, tipo IBA-P

aparecen detallados en la carta de Domación que forma parte integrante
a presente Resolución;

el Instituto Peruano del Deporte de conformidad con el Art, 9” inciso
Y de la Ley General del Deporte-Decreto Legislativo N* 328, está autoriza

do para aceptar donaciones de personass o instituciones nacionales o extran
jeras en favor del Deporte Nacional;

Con las opiniones favorables de la Dirección Nacional de Deporte de Afilia
dos, de Asesoría Jurídica y de la Dirección Ejecutiva Nacional;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,-ACEPTAR LA DONACION que realiza la Firma International -
Basseball Asociation Pan American Plaza, Suite 490; 201

S. Capitol Avenue Indianapolis, Indiana USA "Eo en favor de la Federa -
ión Peruana de Beisbol, consistente en:

5 Docenas de pelotas de beisbol, Marca Rawlings, tipo IBA-P

polis, Indiana USA 46225, Dicho ucse espachará por la Aduana “del
Aeropuerto Internacional JORGE CHAVEZ,

' ARTICULO SEGUNDO.-La Federación Peruana de Beisbol, procederá a inventa -
riar los bienes donados, los cuales quedarán bajo su per

manente custodia y depósito y bajo responsabilidad de su junta Directiva y
el control de la Inspectoría General del Instituto Peruano del Deporte,

...///



A¿STITUTO PERUANO DEL DEPORTE

Lima, .27....0e....... NOVIEMBRE....... ....... de19 87...

La baja de cada uno de dichos bienes donados será previa
nt autorizado por la mencionada Inspectoría General,

da”Me>
.í0 del IPD



N LS ninas Jo 023-4059 - 23/00/131 a,

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE ASUNTO: Donación de La Firma International

Basekall Association Pan American
. U.S.A., para La Federación Peruana

de Béisbol.

INFORME N* 278-0AJ-87

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DEL DEPORTE:

des

Lima,

Exp.
OAJ/87
TU M/am

Mediante expediente de xegístno N*. 6902 La Federación Perua
na de Béisbol, manigiesta que La Firma International BasebaTl
Association Pan American Plaza, Suite 490; 201 S. Capitol A-
venue Indianapolis, Indiana USA 46225, ha realizado La dona-
ción consistente en: (5) Docenas de pelotas de béisbol-Manr-
ca Raweing, tipo IBA-P, material deportivo referido en La --Carta de Donación. El IPD y £as organizaciones integrantes-del Sistema Deportivo, de acuerdo a Los incisos 10-y 19 del-
Mt. I"del Di.L; Na 328, están autorizadas a aceptar donacio
nes de personas naturales 6 jurídicas y de instituciones na-
cionales 6 extranjeras. Consecuentemente de acuerdo al Art.
8*del regerido dispositivo Legal, el IPD tiene autonomía normativa, económica, técnica, financiera y administrativa y --
foma pliego presupuestal propio, debiendo expedir Resolución
Administrativa de aceptación, aprobación y utilización de La
negerida donación en el extranjero.
Esta OAJ opina procedente aceptar La donación realizada en -
el extranjero por La Firma International Baseball Association
Pan American Plaza, Suite 490; 201 S. Capito? Avenue Indianapolis, Indiana USA 46225, consistente en:
- (5) Docenas pelotas de béisbol - Marca Rawlings, tipo

IBA-P

con destino a £a Federación Peruana de Béisbol, para ser uti
Lizada por La mencionada federación en La práctica de dicha-
disciplina deportiva, La misma que pasará a incrementar el -
patrimonio del TPD, debiéndose despachar dicho embarque por-
La Aduana Internacional "Jonge Chávez". Asimismo esta Jega-tura recomienda que el contenido de La Resolución de Acepta-
ción de Las mencionadas donaciones sean transcritas a La Co-
misión Bicameral de Presupuesto del Congreso de £a República,Contraloría General, Dirección General de Presupuesto Públi-
co, Dirección General de Aduanas, dentro de Los diez días de
4u expedición, en aplicación de Lo dispuesto ón Los incisos-
10 y 19 del Art. 9”del Decreto Legislativo N*. 328-Ley Gene
nal del Deporte y Ant. 69% de su Req aprobado por D.3.
N*. 007-ED-86 y Ant. 57% del D.L. . 398-Ley del Presupuesto de £a República para el Seo Fiscal 1987.

29 de Octubre 4

Atentamente,COY2WeecaY
meno PERUANO DELY/

6902



ANSTITUTO PERUANO DELDEPORTE

WSTITUTO RUANO ME
Lal Oficina de Asesoría Yj-ídica

¡ración E Vedia Y

INSTITUTO PERUAND ” S
| poDEL DEPORTE 1000.- |

$

—=— 4 |

r ECIBIDOJ: RECIBIDO
MEMORANDUM dela iulbucias

DIRECCION NACIONAL DE DEPORTE DE AFILIADOS

DONACION DE 5 DOCENAS DE PELOTAS DE BEISBOL
IBA-P

DE :

A : OFICINA DE ASESORIA JURIDICA

ASUNTO :
MARCA RAWLINGS-TIPO

REFERENCIA: EXPEDIENTE N* 6902

FECHA :7 06 <= 11 - 87

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el
fin de hacerle llegar el expediente en referencia, presentada por la Federación Peruana de Beisbol, en el sentido-
de que la Firma
rican Plaza Suite 490; 201

International Baseball Asociation Pan Ame
S Capitol! Avenue Indianapolis,

Indiana USA 46225, está donando:

(5) Docenas de pelotas de Beisbol, Marca Rawlings, Tipo
IBA-P

tir el
trámite de acuerdo a ley.

CMS:
ocD:

Iñforme correspondiente, a



280187
RECIBINA

La

INSTITUTO PERUAN
DEL DEPORTE

MEMORANDUM N OCA/IPD-8

A : DIRECCION EJECUTIVA

DE : OFICINA CENTRAL DE ADMINISTRACION

ASUNTO—: DONACION DE 5 DOCENAS DE PELOTAS DE BEISBOL-MARCAe RAWLINGS TIPO IBA-P

REFERENCIA:—EXPEDIENTE N* 6902

FECHA : 23-10-87

Tengo el agrado de dirigirme a usted, con el fin de ha-
cerle llegar el expediente en referencia, presentado por la Federa -
ción Peruana de Beisbol, en el sentido de que la Firma International
Baseball Association Pan American Plaza, Suite 490; 201 S, Capitol-
Avenue Indianapolis, Indiana USA 46225, está donando:

(5) Docenas de pelotas de Beisbol, Marca Rawlings, tipo IBA-P

La presente donación cuenta con la aprobación de esta -
Dirección, por lo tanto agradeceré, se sirva emitir el informe co --
rrespondiente, a fin de proseguir con el trámite de acuerdo a ley.

RMV:  OCA/IPD
OCD: egg



- “e
INSTITUTONACIONAL DE RECREACION

NA EDUCACION FISICA A. )5 INRED
HOJA DE REGISTRO Y CONTROL

NOMBRE:

y PEÑ

NUMERO

Fecha de INGRESO: 77. 5 6
Hora:

Numero de Folios:

FRegistrado por:

Pasea: [C] ANTECEDENTES [-] INFORMAR No,

[-] archivo [-] PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiEnto [] TOMAR ACCION

Recibido por: [-_] AUTORIZACION [] TRAMITAR

Observaciones:
Fecha Hora 5

O a: [--] ANTECEDENTES[] INFORMAR No,

[-] Archivo Es PREP. RESPUESTA
Remitido por: No. de folio

[-] conocimiento [] TOMAR “ACCION

Recibido por: [-] AUTORIZACION[<J)IRAMITAR

a
Observaciones: yd f E”

Fecha MANE j 5 [4

Pase a: [-] ANTECEDENTES [—] INFORMAR No.
.

[-] archivo El PREP. RESPUESTA
Remitido por: a No. de folio

[-] coNOCIMIENTO [] TOMAR ACCION

Recibido por: 7/7 [-_] AUTORIZACION |] TRAMITAR

C=
S Observaciones:E 3o” [LES Nora 77 1 >

Pase a: Ce [-]anteceDEntES [-] INFORMAR NoE. [-] arcHIVO [-] PREP. RESPUESTA
Remitido por: 7 No. de folioE [-] conocimiento [_] TOMAR ACCION

Recibido por: o [-] AUTORIZACION [] TRAMITAR

==|Observaciones:
Fecha 7 3// Hora | 1 7 TE 1

,
> —

Pase a: [-]anreceDEntes [-] INFORMAR No
DINADAT [-]arcHivo [-_] PREP. RESPUESTA

Remitido por: No. de folio
[E] conocimiento [-]. TOMAR Acción

Recibido por: [-_] auTorIzacion TRAMITAR o—— : »Td Observaciones:
1

Fecha or to.87 ne Y
S



y
INSTITL "uu ! a

Trámito Document
.

, FEDERACION PERUANA DE BEISBOL FOLIO N_ 2 /
<ONOP ORGANIZACION DE LA COMUNIDAD DEL SISTEMA R. E. D.- AAFILIADA: ASOCIACION INTERNACIONAL DE BEISBOL AMATEUR

CONFEDERACION SUDAMERICANA DE BEISBOL AFICIONADO
ESTADIO NACIONAL TRIBUNA ORIENTE 3ER. PISO

TELEFONO 24.8320 — LIMA 1, PERU

Instituto Peruano cel UERCTTT

Trámite Docums y Archivo7QU. aOFICIO NO 0102-87-FEB| y,,9 7519 f “rua

RECIBIDO
Lima, 29 de Setiembre de 1987

Señor Arq?
CARLOS MORA SALA DINAD me6 Director Nacional de Deporte de Afiliados FE G¡-—
Presente.- Fecha ..

Firma

Tengo el agrado de dirigirme a usted , con la finalidad de solici=
tarle tenga a bien disponer se autorice el trámite correspondiente
para la Exoneración de Impuestos de la DONACION, que hace la Aso--
ciación Internacional de Béisbol, que consiste en: 5 Docenas de --
Pelotas de Béisbol, Marca Rawlings, Tipo IBA-P.

Sin otro particular, aprovedho la oportunidad para reiterar a -.-
usted los sentimientos de nuestra consideración.

Atentamente,

Tanaka Nakano
ecretario

“ c.: Arthivo FPB.-
7

|
0



Trámito

pOLIO No__DOInternational Baseball Associatio
Pan American Plaza
Suite 490
201 S. Capitol Avenue
Indianapolis, Indiana USA 46225

President
DR. ROBERT E. SMITH
U.S.A.

First Vice President Sr. Gerardo Maruy T.a YAMAMOTO Treasurer
Federacion Peruana de Béisbol

second mA Jiron Union 416
- A Lima, Peru

Third Vice President
ALDO NOTARI
it Estimado Sr. Maruy:e... La Asociación Internacional de Béisbol envia apa la Federacion Peruana de Béisbol una donación

de conco (5) docenas de pelotas de béisbol,eVAN DER HEUDEN
marca Rawlings, tipo IBA-P.

Hollandn Las peltoas son para ayudar la preparación del
POO equipo nacional peruano para sus competencias.
Colombia

MIGUEL ONÓPEZÁ
La IBA intenta ayudar a los países en

Masies desarrollo en el béisbol, como es el Peru.
JUAN CARLOS PENA Ojalá que las pelotas les sirvan en mejorar al
Argentina béisbol en su país.

, Honorary President
MANUEL GONZALEZ GUERRA Atentamente,
Cuba 5 +

Continental Vice President for Americas 0EDWIN ZERPA . .
Vemozuela David OsSinsk
uu Director Ejecutivo

mental Vice President for Asia
JONG-NAK KIM
Korea

Continental Vice President for Europe
FRANCISCO GOMEZ PINAN
Spain

Continental Vice President for Oceania
KINGSLEY WELLINGTON

Australia

Administrative Secretary
HAL SMELTZLY
U.S.A.

Executive Administrator
DAVID OSINSKI
U.S.A. *


